
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 1  

1° SETTORE - SERVIZI INFORMATIVI - SOCIALI ASSISTENZIALI - SCUOLA 

 
 

Determinazione n. 62 
 

 
OGGETTO: Giornata consegna della Costituzione 2025 

Impegno spesa relativo all’acquisto di pubblicazioni 
€ 449,28 - Cap. 1400.0 
CIG B62F27A082 
 

 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

 
Il Responsabile del Procedimento è ENZO ROMANO 
 
Premesso che: 
 

• con delibera C.C. n. 52 del 19.12.2024 è stata approvata la nota di aggiornamento al docu-

mento unico di programmazione (DUP) relativo alla sezione strategica periodo 2023-2027 ed 

alla sezione operativa periodo 2025-2027; 

 

• con delibera C.C. n. 53 del 19.12.2024 è stato approvato il bilancio di pre-

visione 2025-2027 (art.15, d.lgs. n .267/2000 e art.10, D.lgs. n.118/2011); 

 

• con delibera di Giunta Comunale n. 1/2025 è stato approvato il PEG 2025/2027; 
 

• con Decreto Sindacale n. 21 del 07.12.2023 è stato conferito al Dott. Paolo Goldoni l’incarico 
dirigenziale relativo all’Area 1; 

 

• il DUP 2025/2027 prevede tra le finalità da conseguire alla “Missione 06 Politiche giovanili, 
sport e tempo libero - Programma 02 – giovani” il “potenziare ulteriormente quanto già fatto 
dalle Amministrazioni precedenti”; 

 

• l’Assessorato alle Politiche Giovanili ha organizzato per la giornata dell’11 aprile p.v. la conse-
gna del testo della Costituzione Italiana agli studenti delle classi 4^ superiori degli Istituti savi-
glianesi; 

 

Constatato che nell’ambito del progetto della razionalizzazione delle Pubbliche Amministrazioni è 
possibile acquisire i volumi della Costituzione dalla ditta Edizioni Studio Elle di Larocca Maurizio 
accedendo al Mercato Elettronico del portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione 
(Consip). 

 



Vista l’offerta presente in MEPA - pari a € 432,00 IVA 4% esclusa - da parte della ditta Edizioni 
Studio Elle di Larocca Maurizio per l’acquisto di n. 278 copie del volume “Costituzione della 
Repubblica Italiana”. 
 
Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011; 
 
Tenuto conto che l’apposita dotazione è prevista al Cap. 1400.0 denominato: “SPESE ATTIVITA' 
SETTORE GIOVANILE - ACQUISTO DI BENI” del Bilancio di Previsione anno 2025, 
sufficientemente capiente; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il Vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il regolamento Comunale dei controlli interni; 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. di affidare alla ditta Edizioni Studio Elle di Larocca Maurizio - Partita IVA 01571870763, la for-
nitura dei volumi citati in premessa, acquisto mediante il Mercato Elettronico del portale degli 
acquisti della Pubblica Amministrazione – Consip; 
 

2. di procedere, per le finalità sopra riportate, all’impegno di spesa, in relazione all’anno 2025, 
della seguente somma: 

 

Eserc. 

Finanz. 

2025  

Cap./Art. 1400.0 Descrizione SPESE ATTIVITA' SETTORE GIOVANILE - 

ACQUISTO DI BENI 

Miss./Progr. 06/02 PdC finanz. IV 

U.1.03.01.02.000 

Spesa non 

ricorr. 

 

Centro di 

costo 

53.04 Interventi per i giovani Compet. 

Econ. 

 

SIOPE  CIG B0B15989B0 CUP  

Creditore Edizioni Studio Elle di Larocca Maurizio 

Causale Fornitura di n. 278 volumi della “Costituzione della Repubblica Italiana” 

Modalità 

finan. 

 Finanz. da 

FPV 

 

Imp./Pren. n. 
 Importo € 449,28 Frazionabile 

in 12 

 

 
 

3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provve-
dimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del re-
sponsabile del servizio; 



 
4. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedi-
mento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situa-
zione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo 
contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione 
del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente 
determinazione come parte integrante e sostanziale; 

 
5. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e 

l’attestazione della copertura finanziaria della spesa; 
 
6. di dare atto che il presente impegno viene disposto ai sensi degli artt. 183 e 191 del D.Lgs. n. 

267/2000 così come modificati dall’art. 74 del D.Lgs. n. 118 del 2011, introdotto dal D.Lgs. n. 
126 del 2014. 

 
 
 
 

Savigliano, lì 24 marzo 2025  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

PAOLO GOLDONI 
 

(Firmato Digitalmente) 

 
 


